第２００回 役員会（臨時）議事要旨

日時  平成２９年１１月１６日（木） ９：００～９：１１

場所  学長室

議題１．株式による寄附受入れについて（役員会 資料１）（資料席上配付）

その他

［出席委員］ ６名

 前田学長

（理事）島、平井、清原、髙松、宮田

［欠席委員］ １名

（理事）石窪

［オブザーバー］

（監事）伊牟田、押越

［事務局］

（部長）野澤

（課長）中村

（その他）中間、阿多

議題１．株式による寄附受入れについて（役員会 資料１）（資料席上配付）

   学長から、株式による寄附受入れについて諮られ、本事案については、鹿児島大学名誉博士である

  （京セラ株式会社名誉会長）稲盛和夫氏から、本学に対して株式による寄附の申込みがあったため、

  国立大学法人鹿児島大学における寄附により取得する株式取扱規則第６条の規定に基づき、当該株式

  寄附の受入れを決定する旨資料に基づき説明があり、種々意見交換が行われ、審議の結果、了承され

  た。

 その他

   なし

 次回（定例）の開催は、平成29年11月17日（金）経営協議会終了後からとなった。